16-02-2024 22:18:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a solicitação do Senhor José Wilson  e demais moradores da região da
Avenida dos Eucaliptos esquina com a Rua Calil Abrão, nos Bairros Luizote de Freitas / Jardim Patrícia. Segundo seus
relatos, neste trecho os acidentes são constantes pelo fato de ser uma região movimentada e de mão dupla. Isto posto,
solicitam que dentro da normalidade sejam realizados estudos que possibilitem que esta Via passe a ser de Mão Única
e também o reforço na sinalização horizontal e vertical, para amenizar os conflitos no fluxo de veículos e os acidentes.
Na certeza de merecermos uma atenção especial de V.Sa., desde já agradecemos, renovando, no ensejo, nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que viabilizem alteração em mão de direção de uma
via localizada no bairro Luizote de Freitas, no endereço abaixo descrito.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

AVENIDA DOS EUCALIPTOS ESQUINA COM A RUA CALIL ABRÃO,, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: BAIRRO LUIZOTE DE FREITAS

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 21255/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total